
                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★第 7回運営委員会より★ 

学年委員会から  

 今年最後の学年委員会定例会は、机に向かっての会議ではなく、定例会の時間枠で校内清掃

作業を実施しました。なかなか来校が難しい中ですが、校内の子供たちの様子を感じつつ、子

供たちのためになる活動となり、充実した時間となりました。 

校外指導委員会から   

 気付けばもう師走に・・・。 

 コロナに翻弄されながら、毎日元気に登校する事ができたのかな、と思っております。 

それも先生方、保護者のみなさんのご協力のおかげです。ありがとうございます！ 

 引き続き、見守り活動、パトロールを行ってまいります。宜しくお願いします！ 

本部から 

 11 月 16 日、運動会リハーサルが行われました。子供たちが元気に活躍する姿に、目を細め

られた保護者の方も多かったと思います。 

 当日は検温、場内整理等で委員の皆様方にご協力をいただきました。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

矢部会長より一言 

 早いもので令和 3年も残すところ僅かとなりました。 

 今期はラニーニャ現象の影響で寒くなるともいわれておりますので、皆様もお身体には

お気をつけてお過ごしください。 

 学校内におきましても、ウイルス感染防止対策のため、換気により子供達や先生方も寒

い中での授業を余儀なくされておりますので、お子様の健康管理におきましても、より一

層のお気遣いをお願いいたします。 

 本部としましては、すでに次期役員選出に向け活動しております。皆様からの強い熱意

とご協力を、心よりお待ちしております。 

 また、本部役員をはじめ各委員会の方々も、学校での行事の開催を実現するため、忙し

い日々の中、お時間を割いて活動していただいております。 

 皆様のご協力に感謝するとともに、ご理解とご協力があってこその開催と考えておりま

すので、来年もまたよろしくお願い申し上げます。 

     

 

運営委員会だより 
              令和3年1２月～No.７～ 

《発 行》 

西鶴間小学校ＰＴＡ 

会長 矢部 良輔 



 

本部 2 運営委員会 7 運営委員会

9 環境整備

16 運動会リハーサル（予備日17日）

24 市P連代表者会議

26 神奈川県PTA大会

26 南林間活性化会議みんなで文化祭準備

27、28 南林間活性化会議みんなで文化祭

30 わくわく実行委員会

ふれあい広場《中止》

わくわくフェスタ《中止》

*役員会随時 *役員会随時

学年 2 運営委員会 7 運営委員会／定例会

16 運動会リハーサル（予備日17日）

30 わくわく実行委員会

*定例会随時 *定例会随時

成人教育 2 運営委員会/定例会 7 運営委員会

16 運動会リハーサル（予備日17日）

30 わくわく実行委員会

*定例会随時 *定例会随時

広報 2 運営委員会 7 運営委員会

30 わくわく実行委員会

*定例会随時 *定例会随時

校外指導 2 運営委員会/定例会 7 運営委員会／定例会

15 大和市交通安全自転車大会

30 わくわく実行委員会

*見守り随時

*パトロール随時 *見守り随時／パトロール随時

役選 2 第1回PTA役員等選出委員会 7 第2回役員等選出委員会

20 第3回役員等選出委員会（未定）

1１月活動報告 １２月活動予定

 

 


